
                                   

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Ragusa

--ooOoo--

L'INGEGNERE CAPO DELL'UFFICIO SUDDETTO
- Vista la comunicazione di avvio di procedimento n° 0105016 del 16/06/2014, la nota n° 0339206

del 28/11/2013 della Provincia Regionale di Ragusa e il verbale di sopralluogo del 25/02/2014 del-

l’Ufficio del Genio Civile di Ragusa, riguardanti le seguenti opere: 

1) due attraversamenti in contrada Castellazzo, uno realizzato sul corso d'acqua “Cava del bosco”,

iscritto nell'elenco delle acque pubbliche della Provincia di Ragusa al n° 18 alle seguenti coordinate

Lat. 36°57'01,76” N - Long. 14°33'22,36” E ed uno sul “Fiume Ippari” iscritto nell'elenco delle ac-

que pubbliche della Provincia di Ragusa al n° 17, ubicato come segue: Lat. 36°57'00” N – Long.

14°33'24” E ;

2) Attraversamenti con e senza opere in alveo, lungo l'asta fluviale del Fiume Ippari da contrada

Comuni fino in contrada Castelluccio, individuati come segue:

 Lat. 36°56'41” N – Long. 14°32'29” E

 Lat. 36°56'25” N – Long. 14°32'06” E

 Lat. 36°57'48” N – Long. 14°31'58” E

 Lat. 36°55'28” N – Long. 14°31'45” E

 Lat. 36°54'36” N – Long. 14°30'14” E

 Lat. 36°54'30” N – Long. 14°29'52,31” E

 Lat. 36°54'23,14” N – Long. 14°29'35,69” E

 Lat. 36°54'01” N – Long. 14°29'35,69” E

 Lat. 36°53'22” N – Long. 14°28'56,63” E

- Considerato che nessuna risposta è pervenuta da parte del Comune di Vittoria in merito alle comu-

nicazioni sopra citate;

- Ritenuto che la realizzazione delle opere citate devono essere oggetto di apposita autorizzazione

da parte di quest'Ufficio ai sensi del R.D. 523/1904;

- Visto il R.D.25-07-1904 n. 523;

                                                     D E C R E T A  

nelle more della rimessione in pristino dello stato dei luoghi da parte degli esecutori e/o utilizzatori

delle opere abusivamente realizzate, l'interdizione delle strade e degli attraversamenti a qualsiasi

tipo di transito pedonale e/o veicolare.



Voglia Il Comune di Vittoria adottare tutte le misure necessarie a tutela della pubblica e privata

incolumità  ai  sensi  dell'art.  54Del  D.Lgs.  18/08/2000  n°  267,  nonché  di  provvedere  a  quanto

previsto dall'art. 37 del D.Lgs. N° 285/1992.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  gerarchico  al  Dirigente  Generale  del

Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità da esperire

entro il  termine di giorni  30 dall'ultimo giorno della  pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale,

ovvero ricorso giurisdizionale.

Si allega alla presente copia del verbale di sopralluogo del 25/02/2014.

Ragusa,  08/05/2015  Prot. n° 0077956             

                                                                                                             L’INGEGNERE CAPO 
                                                                                                            (Ignazio Pagano Mariano)


	L'INGEGNERE CAPO DELL'UFFICIO SUDDETTO

